АДМИНИСТРАЦИЯ
                       ПОГРАНИЧНОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА
                                                     ПРИМОРСКОГО КРАЯ
                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]31.03.2021                                          п. Пограничный                                       №  295

                       О внесении изменений в муниципальную программу
            «Развитие образования Пограничного муниципального округа»
         на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением администрации
                   Пограничного муниципального района от 26.06.2020 № 561

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом                  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления              в Российской Федерации», постановлением администрации Пограничного муниципального района от 25.01.2021 № 50 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации           на территории Пограничного муниципального округа и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, распоряжением главы Администрации Пограничного муниципального округа от 29.12.2020 № 212 « Об утверждении Перечня муниципальных программ Пограничного муниципального округа на 2021 год», в целях эффективного расходования бюджетных средств, Администрация Пограничного муниципального округа

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие  образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы, утверждённую  постановлением администрации Пограничного муниципального района от 26.06.2020 № 561                                (с изменениями и дополнениями, утверждёнными постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 30.09.2020 № 101) следующие изменения:
1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования программы» в паспорте муниципальной программы «Развитие  образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования программы

	Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Пограничного муниципального округа (далее - Бюджет ПМО), краевого, федерального бюджетов.
Всего на реализацию мероприятий Программы на 2020-2024 годы предусмотрено 1573800,29 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМО -  671912,54 тыс. руб.,
Краевой бюджет – 780761,51 тыс. руб.,
Федеральный бюджет – 121126,25 тыс. руб.,

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Итого
	1573800,29
	350130,10
	366269,25
	358504,67
	368804,27
	130092,00

	Бюджет ПМО
	671912,54
	139001,50
	142635,04
	130092,00
	130092,00
	130092,00

	КБ
	780761,50
	200361,70
	186847,76
	191626,22
	201925,82
	0

	ФБ
	121126,25
	10766,90
	36786,45
	36786,45
	36786,45
	0

1.2.  Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить          в новой редакции:
«6.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Пограничного муниципального округа, краевого и федерального бюджетов. Всего на реализацию мероприятий Программы предусмотрено 1573800,29 тыс. руб., в том числе:
               Бюджет ПМО – 671912,54 тыс. руб., краевой бюджет – 780761,50 тыс. руб., федеральный бюджет – 121126,25 тыс. руб.»
1.3.  Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы  изложить в редакции приложения № 1         к настоящему постановлению.
1.4.  Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы №1 «Развитие системы дошкольного образования Пограничного муниципального округа» муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного муниципального округа и краевого бюджета.
Всего на реализацию мероприятий  Подпрограммы на 2020 - 2024 годы предусмотрено 386729,61 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМО -  186009,29 тыс. руб.,
Краевой бюджет – 200720,32 тыс. руб.

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Итого
	386729,61
	93429,99
	85310,34
	84309,78
	87105,84
	36573,66

	Бюджет ПМО
	186009,29
	36890,57
	39397,74
	36573,66
	36573,66
	36573,66

	КБ
	200720,32
	56539,42
	45912,60
	47736,12
	50532,18
	0

1.5. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  изложить                 в новой редакции:
  «6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020-2024 годы предусмотрено 386729,61 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМО – 186009,29 тыс. руб., краевой бюджет – 200720,32 тыс. руб.»
1.6. Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы № 2 «Развитие системы общего образования Пограничного муниципального округа» муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного муниципального округа, краевого и федерального бюджетов.
Всего на реализацию мероприятий  Подпрограммы на 2020 - 2024 годы предусмотрено 1020280,90 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМО – 329651,45 тыс. руб.,
Краевой бюджет – 569699,76 тыс. руб.,
Федеральный бюджет – 120929,69 тыс. руб.,

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Итого
	1020280,90
	222055,74
	242077,41
	242528,76
	250528,29
	63090,70

	Бюджет ПМО
	329651,45
	70517,27
	69862,08
	63090,70
	63090,70
	63090,70

	КБ
	569699,76
	140968,13
	135428,88
	142651,61
	150651,14
	0

	ФБ
	120929,69
	10570,34
	36786,45
	36786,45
	36786,45
	0

1.7. Пункт 6.1.  раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  изложить            в новой редакции:
«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы предусмотрено 1020280,90 тыс. руб., в том числе:
  Бюджет ПМО – 329651,45 тыс. руб., краевой бюджет – 569699,76 тыс. руб.,
федеральный бюджет – 120929,69 тыс. руб.»
1.8. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы  в паспорте подпрограммы №3 «Развитие системы дополнительного образования Пограничного муниципального округа» муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного муниципального округа,  краевого и федерального бюджетов.
Всего на реализацию мероприятий  Подпрограммы на 2020 - 2024 годы предусмотрено 87438,27 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМО – 84276,17 тыс. руб.,
Федеральный бюджет – 196,56 тыс. руб.
Краевой бюджет – 2965,54 тыс. руб.

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Итого
	87438,27
	17800,57
	20350,31
	16625,07
	16331,16
	16331,16

	Бюджет ПМО
	84276,17
	17141,89
	18140,80
	16331,16
	16331,16
	16331,16

	ФБ
	196,56
	196,56
	0
	0
	0
	0

	КБ
	2965,54
	462,12
	2209,51
	293,91
	0
	0

1.9. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить                  в новой редакции:
  «6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы предусмотрено 87438,27 тыс. руб., в том числе:
  Бюджет ПМО – 84276,17 тыс. руб., краевой бюджет – 2965,54 тыс. руб., федеральный бюджет – 196,56 тыс. руб.».
  1.10. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы»                  в паспорте подпрограммы № 4 «Одарённые дети» муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить                    в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного муниципального округа. Всего на реализацию мероприятий  Подпрограммы на 2020 - 2024 годы предусмотрено 196,94 тыс. руб.

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Итого
	196,94
	74,94
	122,00
	0
	0
	0

	Бюджет ПМО
	196,94
	74,94
	122,00
	0
	0
	0

  1.11. Пункт 6.1.раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  изложить       в новой редакции:
 «6.1.  Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы              за счёт средств Бюджета ПМО предусмотрено 196,94 тыс. руб.».
  1.12.  Строку «Объёмы и источники финансирования раздела» в паспорте раздела № 5 «Отдельные мероприятия программы»  муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного муниципального округа и краевого бюджета.
Всего на реализацию мероприятий  Подпрограммы на 2020 - 2024 годы предусмотрено 79154,57 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМО – 71778,69 тыс. руб.,
Краевой бюджет – 7375,88 тыс. руб.

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Итого
	79154,57
	16768,86
	18409,19
	15041,06
	14838,98
	14096,48

	Бюджет ПМО
	71778,69
	14376,83
	15112,42
	14096,48
	14096,48
	14096,48

	КБ
	7375,88
	2392,03
	3296,77
	944,58
	742,50
	0

  1.13. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение раздела»  изложить                          в новой редакции:
  «6.1. Всего на реализацию мероприятий раздела на 2020 - 2024 годы предусмотрено 79154,57 тыс. руб., в том числе:
  Бюджет ПМО – 71778,69 руб., краевой бюджет – 7375,88 тыс. руб.».
  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья»         и разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                              на начальника отдела образования Администрации Пограничного муниципального округа Н.Г. Панкову.

Глава Администрации
муниципального округа                                                                                 О.А. Александров                                                                                                                           - глава муниципального округа

И.А. Зыбина
8 (42345) 22-8-01
image1.png